Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0375/2024

Em, 06 de maio de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA OBRA DE TROCA DAS
MANILHAS NA RUA RUI BARBOSA ALTURA DO
NÚMERO 127.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando as medidas necessárias para  a troca de manilhas na Rua
Rui Barbosa, na altura do número 127.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como objetivo atender a população, que vem sofrendo
com a situação desse trecho na cidade.

No local, há muitos anos as manilhas vem afundando e de tempos pra cá a
situação ficou ainda mais crítica.

Na última gestão da cidade, ocorreu uma tentativa de resolver o problema dos
buracos passando massa asfáltica mas obviamente não resolveu, tempos depois o asfalto
voltou a ceder tendo em vista que o verdadeiro problema do local são as manilhas que
estão quebradas.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo